
Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от U /JJ, UdfJ № ,/~,3~~ 
г. Тутаев

О внесении изменений в постановление
Администрации ТМР от 28.06.2012 года № 291

В соответствии с Федеральным законом от 29.05.2019 № 116-ФЗ "О
внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации", на основании
протеста Тутаевской межрайонной прокуратуры от 12.02.2020 года № 3-2-2020,
Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление Администрации Тутаевского муниципального
района от 28.06.2012 № 291 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги по приему документов, необходимых для
согласования перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого
помещения в жилое помещение, а таюке выдачи соответствующих решений о
переводе или об отказе в переводе» следующие дополнения:

l)пункт 2.6.1 приложения к постановлению дополнить после абзаца 5
абзацами следующего содержания:

«-протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном
доме, содержащий решение об их согласии на перевод жилого помещения в
нежилое помещение;

-согласие каждого собственника всех помещений, примыкающих к
переводимому помещению, на перевод жилого помещения в нежилое помещение».

2.Контроль за исполнением данного постановления возложить на
начальника управления архитектуры и градостроительства Администрации ТМР -
главного архитектора ТМР Касьянову Е.Н.

3 .Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава Тутаевского
муниципального района Д.Р.Юнусов


